



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00080/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.562.583/0001-44 - RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CORANTE	Embalagem	8	R\$ 37,5000	R\$ 300,0000
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE GIEMSA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 1000mL - RMS.: 80002670065.					
37	CORANTE	Embalagem	14	R\$ 26,0000	R\$ 364,0000
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE MAYGRUNWALD, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO 1000mL - RMS.: 80002670065.					
39	CORANTE	Caixa	4	R\$ 26,0000	R\$ 104,0000
Marca: RENYLAB Fabricante: RENYLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT CORANTE PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 3 FRASCOS X 500mL - RMS.: 80002670066.					

Total do Fornecedor: R\$ 768,0000

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	CAIXA	UNIDADE	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: flex Fabricante: flex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica (organizador) com capacidade de aproximadamente 50L para armazenamento e transporte de material de coleta.					

Total do Fornecedor: R\$ 1.200,0000

00.935.689/0002-27 - SOVEREIGN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
Marca: CORNING Fabricante: CORNING Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEQUER 150ML, GRADUADO , TIPO GRIFFIN, FORMA BAIXA, ASTM E-960					
15	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 17,0500	R\$ 1.364,0000
Marca: CORNING Fabricante: CORNING Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEQUER 50ML, GRADUADO , TIPO GRIFFIN, FORMA BAIXA, ASTM E-960					
144	PLACA	Caixa	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: BIOCONTROL Fabricante: BIOCONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ESTERIL PLASTICA DESCARTAVEL COM 84 CAVIDADES PARA USO COM METODO SIMPLATE. POSSIBILITA A CONTAGEM DE ATE 738 UFC/ML OU GRAMA DA AMOSTRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 20 UNIDADES					
146	PLACA	Caixa	10	R\$ 52,1900	R\$ 521,9000
Marca: BIOCONTROL Fabricante: BIOCONTROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ESTERIL PLASTICA DESCARTAVEL COM 84 CAVIDADES PARA USO COM METODO SIMPLATE. POSSIBILITA A CONTAGEM DE ATE 738 UFC/ML OU GRAMA DA AMOSTRA. EMBALAGEM: CAIXA COM 20 UNIDADES					

Total do Fornecedor: R\$ 4.485,9000

01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 8,0600	R\$ 80,6000
Marca: UNILAB Fabricante: UNILAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 314.050 Barra magnética cilíndrica lisa em teflon, dim.de 10x50mm Marca: UNILAB					
87	FUNIL	UNIDADE	20	R\$ 3,5000	R\$ 70,0000
Marca: UNIGLAS Fabricante: UNIGLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 171.050 Funil Analítico liso haste longa diam.50mm, cap.15ml Marca: UNIGLAS					
88	FUNIL	UNIDADE	6	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000
Marca: UNILAB Fabricante: UNILAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 358.125 Funil de Buchner em porcelana cap.560ml diâm.125mm Marca: UNILAB					
122	FILTRO	Caixa	20	R\$ 2,9900	R\$ 59,8000
Marca: UNIFIL Fabricante: UNIFIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 501.012 Papel filtro qualitativo 80g 125mm, caixa c/100 folhas Marca: UNIFIL					
125	PAPEL	Embalagem	8	R\$ 6,5900	R\$ 52,7200
Marca: UNIFIL Fabricante: UNIFIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 505.001 Papel de Tornassol Azul, dim.10x70mm, livro c/100 tiras Mudança de pH de 8,0 (azul) - 5,0 (vermelho) Marca: UNIFIL					
200	TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	80	R\$ 1,7200	R\$ 137,6000
Marca: UNIGLAS Fabricante: UNIGLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 102.006 Tubo de ensaio T/R de baquelite dim.18x150mm Marca: UNIGLAS					

Total do Fornecedor: R\$ 760,7200

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALCOÔMETRO	UNIDADE	10	R\$ 37,8000	R\$ 378,0000
Marca: Alla Fabricante: Alla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC, ESCALA 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO					

Total do Fornecedor: R\$ 378,0000

05.857.218/0001-80 - LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	90	R\$ 4,7000	R\$ 423,0000
Marca: NUNC Fabricante: NUNC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa para cultura de células aderentes, estéril, com tratamento da Linha Biotite. - Apirogênico e não citotóxico - Com tampa e ventilada - Material em poliestireno - Dimensões externas mm: 100x20 - Dimensões internas mm: 88x16 - Área de cultura: 60.8 cm ² - Volume de trabalho sugerido: 12.5 mL - Diâmetro: 100 mm					
171	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: DLAB Fabricante: DLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Repipetador StepMate ideal para a rotina de aplicações de rotina ou em laboratórios de diagnóstico, biologia molecular, análise ambiental e muito mais; - Opera com o princípio de deslocamento positivo - Isto oferece precisão de alto nível na dispensação de meios líquidos com alta viscosidade, alta densidade ou pressão de alto vapor; - Fornece até 48 etapas de dispensação; - Peso leve e design ergonômico; - Operação com apenas uma mão; - Calibrado de fábrica; - Faixa de volume de 1 µL a 5 mL; - Livre de manutenção; - Equipado com nivelador de ponteira resistente; - Trabalha com 7 tamanhos de seringas descartáveis de polipropileno de 0.5 mL a 50 mL; - Para ajustar o volume de dispensação é só utilizar o botão giratório, selecionar o volume desejado, inserir as ponteiros adequadas e confirmar as etapas de dispensação; - Ao puxar o botão para cima, a seringa começa a ser preenchida; - Controle de volume de dispensação com 5 configurações.					

Total do Fornecedor: R\$ 2.823,0000

06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 85,0000	R\$ 1.700,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão Volumétrico com tampa de plástico, de calibração precisa, classe A, capacidade 300 mL (tolerância de 300 mL ± 0,15 mL), graduação 20%, com certificado de calibração realizada por empresa credenciada à REDE BRASILEIRA DE CALIBRAÇÃO (RBC)					
21	CÂMARA CONTAGEM	UNIDADE	56	R\$ 56,6000	R\$ 3.169,6000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Neubauer dupla espelhada 7,5 x 3,0 cm, profundidade da câmara 0,1mm, volume total 0,9mm ³ .					

22	CANETA - INDICADOR	UNIDADE	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000
Marca: pap pen Fabricante: pap pen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta pap pen, para retenção de reagentes sobre lâminas de vidro.					
42	CUBA	UNIDADE	20	R\$ 45,3000	R\$ 906,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba de vidro para coloração (com ranhuras), capacidade 5 lâminas. Medidas externas com tampa: 118 x 46 x 46mm (AxLxP), diâmetro externo da tampa: 63mm, diâmetro externo da base: 72mm, medidas internas: 92 x .30 x .30mm (AxLxP), espessura da parede: 5 a 6mm., e volume: 95ml.					
54	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	40	R\$ 3,5800	R\$ 143,2000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de Limpeza com Pincel 15 x 120 mm Total 400mm					
55	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	20	R\$ 7,9500	R\$ 159,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de Limpeza com Pincel 40 x 110 mm Total 470 mm					
56	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	20	R\$ 3,5900	R\$ 71,8000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubo de ensaio 13 x 100mm.					
57	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	20	R\$ 3,5900	R\$ 71,8000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubo de ensaio 18 x 180mm.					
58	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE	42	R\$ 2,7000	R\$ 113,4000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/lavagem de vidrarias 10 x 235 mm					
59	ESPÁTULA	Embalagem	260	R\$ 6,9500	R\$ 1.807,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espalhador de células (cell scraper). Aste da espátula moldada em polipropileno e lâmina em polietileno flexível. Dimensões 20mm x 30 cm. Embalagem individual, esterilizada por raios-gama. Produto não pirogênico.					
61	ESPÁTULA	UNIDADE	24	R\$ 9,0700	R\$ 217,6800
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula com colher. Fabricada em aço inox (arame de aço inox 304) com 5 mm de diâmetro e 15 cm de comprimento					
62	ESPÁTULA	UNIDADE	10	R\$ 7,9500	R\$ 79,5000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de aço inox de 3mm/17 cm com colher.					
63	ESPÁTULA	UNIDADE	360	R\$ 3,8600	R\$ 1.389,6000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de pesagem dupla em aço inox, 18cm.					
64	ESPÁTULA	UNIDADE	20	R\$ 9,3000	R\$ 186,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de silicone flexível (pão duro)					
65	ESPÁTULA	UNIDADE	20	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula para pesagem, tipo canaleta, em aço inoxidável tipo 304. Tamanho: 20 cm					
66	ESPÁTULA	UNIDADE	124	R\$ 5,5200	R\$ 684,4800
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espatula tipo colher em inox, com 15 cm de comprimento.					
68	ESTANTE	UNIDADE	20	R\$ 13,4800	R\$ 269,6000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante em polipropileno para 24 tubos de ensaio, 2,5cm x 2,5cm cada orifício.					
73	POTE VIDRO	Frasco	40	R\$ 1,7500	R\$ 70,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco âmbar de vidro, capacidade de 250 mL com tampa e batoque					
74	BORRIFADOR	UNIDADE	26	R\$ 5,4000	R\$ 140,4000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco borrifador, em plástico, com tampa de rosca e válvula spray, 500ml.					
76	FRASCO DE EXPEDICAO	UNIDADE	200	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco contentor para urina 24 horas, em polietileno, cap. 2000ml, coloração âmbar, com graduação.					
77	FRASCO DE EXPEDICAO	UNIDADE	200	R\$ 0,6900	R\$ 138,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de penicilina incolor especial 20 ml com tampa de pressão boca 20 mm.					
80	POTE VIDRO	UNIDADE	1020	R\$ 0,7800	R\$ 795,6000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro âmbar de 30ml, tampa de rosca 20 e batoque					
82	DOSADOR QUIMICO	UNIDADE	30	R\$ 6,9500	R\$ 208,5000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco plástico de 1000ml com tampa.					
83	DOSADOR QUIMICO	UNIDADE	156	R\$ 7,5000	R\$ 1.170,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco plástico de 500 mL com tampa e batoque.					
90	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 27,3500	R\$ 109,4000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kitazato de vidro, saída superior, boca de 3,50cm de diâmetro, 1000 mL.					
93	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	40	R\$ 3,3100	R\$ 132,4000
Marca: advantive Fabricante: advantive Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de vidro, lapidada, com ponta lisa, dimensões de 26mm x 76mm, espessura de 1,0 – 1,2mm, intercaladas uma a uma com folha de papel. Caixa com 50unidades					
94	MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	100	R\$ 28,0000	R\$ 2.800,0000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina extensora de acrílico para esfregão sanguíneo em lâminas em geral (pacote com 4 peças)					
96	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	200	R\$ 2,2000	R\$ 440,0000
Marca: precision Fabricante: precision Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laminula de vidro para microscopia, medindo 22mm x 22mm e espessura de 0,14mm, limpa e isenta de imperfeições. Embaladas de acordo com o fabricante, que garanta a integridade e limpeza do produto até o final do uso, constando externamente os dados de identificação e procedência. Caixa com 100 unidades.					
99	LUPA	UNIDADE	60	R\$ 10,4800	R\$ 628,8000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa de mão de diâmetro de lente de 100 mm com aumento de 4X.					
101	MANGUEIRA JARDIM	Metro	72	R\$ 7,2000	R\$ 518,4000
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de silicone indicada para uso geral, com resistência a altas temperaturas, flexibilidade a baixas temperaturas, resistência elétrica, inodoro, insípido, atóxico, resistência à produtos químicos. Dimensões: diâmetro externo 11,5mm, diâmetro interna 8,0mm, espessura da parede de 1,75mm.					
123	FILTRO	Pacote	4	R\$ 5,9800	R\$ 23,9200
Marca: quali Fabricante: quali Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de filtro qualitativo 17cm de diâmetro (caixa com 100).					
124	PAPEL	Pacote	20	R\$ 39,3000	R\$ 786,0000

Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para citocentrífuga com dois furos. Dimensões 25 x 75 mm (Pcte. com 200)					
130	MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	20	R\$ 31,1200	R\$ 622,4000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de Pasteur transferencial, capacidade 3ml, graduada, não estéril (pacote com 500 unidades).					
135	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	240	R\$ 6,8000	R\$ 1.632,0000
Marca: cralplast					
Fabricante: cralplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Pasteur de plástico, estéril, descartável, multuso, embaladas individualmente, 1mL (caixa com 50)					
136	MEDIDOR LABORATÓRIO	Embalagem	10	R\$ 36,5500	R\$ 365,5000
Marca: bionaky					
Fabricante: bionaky					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta plástica estéril de 10 mL – pct c/ 50 un					
137	MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	524	R\$ 1,3400	R\$ 702,1600
Marca: bionaky					
Fabricante: bionaky					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta sorológica descartável, em poliestireno, 10 ml graduada, estéril, livre de pirogenios, embaladas individualmente. Pacote com 10 unidades.					
141	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	500	R\$ 2,3700	R\$ 1.185,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, de vidro, 60mm x 15mm.					
143	PLACA	UNIDADE	10	R\$ 24,0000	R\$ 240,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de toque, em porcelana, com 12 escavações.					
147	PLACA	Pacote	20	R\$ 29,5000	R\$ 590,0000
Marca: cralplast					
Fabricante: cralplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas de Petri Descartáveis: Tamanho 40 x 10mm; Área de Crescimento 9,2cm2; Esterilizado por raios gama; Pacotes com 20 peças;					
160	POTE ALIMENTOS	UNIDADE	100	R\$ 0,8500	R\$ 85,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote plástico opaco, com tampas rosqueavel, capacidade 50g					
172	ROLHA	UNIDADE	32	R\$ 0,8200	R\$ 26,2400
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolha de borracha antiácida Ø 21 mm (Nº6) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 21 mm Diâmetro inferior: 17 mm Altura: 27 mm					
173	ROLHA	UNIDADE	48	R\$ 1,5500	R\$ 74,4000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolha de borracha antiácida Ø 30 mm (Nº9) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 30 mm Diâmetro inferior: 25 mm Altura: 30 mm					
184	SUPORTE	UNIDADE	2	R\$ 290,0000	R\$ 580,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte acrílico transparente com lâmina corte para parafim capacidade 2 rolos 2´´ ou 1 rolo 4´´					
186	SUPORTE	UNIDADE	100	R\$ 17,6900	R\$ 1.769,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para tubos tipo Eppendorf de 0,5 e 1,7ml e tipo Falcon de 15 e 50ml.					
188	SUPORTE	UNIDADE	16	R\$ 32,0000	R\$ 512,0000
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal com base de 12 x 21 cm e haste em aço cromado de 75 cm de altura e 12 mm de diâmetro.					

Total do Fornecedor: **R\$ 28.372,7800**

06.074.162/0001-50 - MARCOS ROBERTO MEINTS - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
161	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 18,9000	R\$ 75,6000
Marca: Uniglás					
Fabricante: Uniglás					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro autoclavável de 500 mL					

Total do Fornecedor: **R\$ 75,6000**

08.477.087/0001-02 - NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
149	DOSADOR QUIMICO	Pacote	8	R\$ 47,0000	R\$ 376,0000
Marca: SSI					
Fabricante: SSI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira cor amarela, autoclavável, volume de 200 µl, compatível com pipeta marca HTL, livre de DNase, RNase, pirogênio e metais pesados (pacote com 1000 ponteiras estéreis)					

Total do Fornecedor: **R\$ 376,0000**

09.258.809/0001-92 - SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATORIOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CANETA - INDICADOR	UNIDADE	66	R\$ 16,9900	R\$ 1.121,3400
Marca: Piloto					
Fabricante: Piloto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidades - Caneta para marcar vidrarias, ponta fina, cor preta, marca e fabricação Piloto, val. 12 meses, p. nac. rms dispensado					
75	FRASCO DE EXPEDICAO	UNIDADE	160	R\$ 20,7000	R\$ 3.312,0000
Marca: Cralplast					
Fabricante: Cralplast					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Coletor universal, confeccionado em polipropileno, sem pá, com tampa de rosca cor vermelha, Estéril, embalado individualmente, capacidade 80 ml, pacotes com 100 unidades, , cod. CLT-80-ES-RGM, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac - rms 10379860094					
103	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	22	R\$ 239,0000	R\$ 5.258,0000
Marca: Peguepet					
Fabricante: Peguepet					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidades - Micropipeta Automática formato anatômico, confeccionada em plástico, mecânica, monocal, com ejetor de ponteiros, visor diigital não eletrônico, volume regulável de 10 a 100 microlitros, cod. PEGUE100V, com certificado individual de calibração de fábrica, parte inferior autoclavável a 121°, marca e fabricação Peguepet, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - rms dispensado - COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC					
111	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 80,0000	R\$ 320,0000
Marca: Peguepet					
Fabricante: Peguepet					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidades - Micropipeta Automática formato anatômico, confeccionada em plástico, mecânica, monocal, com ejetor de ponteiros, visor digital não eletrônico, volume fixo 20 microlitros, cod. PEGUE20F, com certificado individual de calibração de fábrica, parte inferior autoclavável a 121°, marca e fabricação Peguepet, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - rms dispensado					

Total do Fornecedor: **R\$ 10.011,3400**

10.584.715/0001-92 - T. P. NOGUEIRA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	CORANTE	Frasco	22	R\$ 763,0000	R\$ 16.786,0000
Marca: LGC BIO					
Fabricante: LGC BIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corante fluorescente para ácidos nucleicos em gel em água. Concentração 10.000 vezes. Pico de excitação máximo em torno de 300 nm e emissão no vermelho por volta de 595 nm. Pode ser usado em transiluminadores comuns de luz UV (300nm) e é compatível com filtros padrão para brometo de etídeo e Sybr. Frasco com 0,5mL.					

Total do Fornecedor: **R\$ 16.786,0000**

13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113	MEDIDOR LABORATÓRIO	Pacote	20	R\$ 148,0000	R\$ 2.960,0000
Marca: MDI					
Fabricante: MDI					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPLACAS DE PCR• Em polipropileno de alta qualidade livre de RNase e DNase. Para aplicação em PCR. Placas autoclaváveis com parede ultra-fina e clara.Placa com meia-saia de 96 poços de PCR Transparente. Volume por poço de 0,2ml - 2 PACOTES COM 5 UNIDADES					

Total do Fornecedor: **R\$ 2.960,0000**

13.767.262/0001-28 - EXODO TECNOLOGIA ASSISTENCIA E PRESTACAO DE SERVICOS LT					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
187	SUPORTE	UNIDADE	20	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000
Marca: WEA					
Fabricante: WEA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal com base de 12 x 20 cm e haste em aço cromado de 45 cm de altura e 12 mm de diâmetro.					

Total do Fornecedor: **R\$ 680,0000**

22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CORANTE	Embalagem	2	R\$ 2.137,8700	R\$ 4.275,7400

Marca: INLAB					
Fabricante: INLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5324 - Corante Nuclear Vermelho Rápido (Nuclear Fast Red), corante em pós para uso em microscopia. Embalagem com 25 gramas.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.275,7400
58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000
Marca: SCHOTT					
Fabricante: SCHOTT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 150mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede 'Standard', fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960, e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.					
14	MEDIDOR LABORATÓRIO	UNIDADE	140	R\$ 24,9000	R\$ 3.486,0000
Marca: SCHOTT					
Fabricante: SCHOTT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer 250mL - Copo Graduado tipo Griffin, forma alta, espessura de parede 'Standard', fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão. - DADOS TÉCNICOS: 1. TIPO DE VIDRO E COEFICIENTE DE EXPANSÃO TÉRMICA LINEAR: Fabricado em vidro boro-silicato de baixa expansão, com coeficiente de expansão térmica linear entre 0 e 300 oC de 32-33 +/- 1,5 x 10-7 cm/cm/oC e, desta forma atendendo à especificação A.S.T.M. E 438 quanto ao material construtivo como Tipo I, classe A. 2.GRAVAÇÃO DO MATERIAL: Gravação feita em esmalte quimicamente e termicamente resistente e permanente. 3. ESPECIFICAÇÕES DE VOLUMETRIA: Dimensional e espessuras de parede, presença de inclusões (bolhas, pedras e cordas) e gravação, atende e excede às construtivas da ASTM E 960, e LGM-2. 4. VOLUMETRIA, RASTREABILIDADE E CALIBRAÇÃO: Não se aplica a produtos graduados. 5. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: Isentos de alcalinidade. O material de vidro mantém suas características de resistência térmica e mecânicas inalteradas, quando não submetidos às temperaturas especificadas no catálogo de uso contínuo acima de 230oC ou casualmente acima de 490oC.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.636,0000
67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA - EP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
196	TERMÔMETRO	UNIDADE	20	R\$ 33,9900	R\$ 679,8000
Marca: ALLA					
Fabricante: ALLA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro para banho-maria, com escala -10 a +110.					
198	TERMÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 29,9900	R\$ 119,9600
Marca: INCOTERM					
Fabricante: INCOTERM					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro para refrigeração e laticínios, com anel e fundo plástico, suporte metálico próprio para geladeira, 65mm de diâmetro, escala de divisão -50+50 °C/1 °C.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 799,7600
81.203.838/0001-84 - ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA -					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	FUNIL	UNIDADE	2	R\$ 64,5700	R\$ 129,1400
Marca: Carlabor					
Fabricante: Carlabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de separação tipo pera, capacidade 2000ml, fabricado emvidro Borossilicato 3.3, com torneira e tampa confeccionadas em Teflon Modelo 1543-2000					
128	PÉROLA DE VIDRO - LABORATÓRIO	QUILOGRAMA	12	R\$ 30,0700	R\$ 360,8400
Marca: Carlabor					
Fabricante: Carlabor					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pérola de vidro 3mm (Fr 1000g) Modelo PV-3					
				Total do Fornecedor:	R\$ 489,9800
				Valor Global da Ata:	R\$ 79.878,8200

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)